РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2018г. № 437-п

Об охране лесов от пожаров на территории Мысковского городского

округа на 2018 год

В целях своевременного принятия мер по профилактике и

предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с

ними на территории Мысковского городского округа, во исполнение

Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от

15.03.2018 года № 89 «Об охране лесов от пожаров на территории

Кемеровской области в 2018 году», руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст.43 Устава Мысковского

городского округа:

1. Установить период пожароопасного сезона на территории

Мысковского городского округа с 15 апреля до 20 октября 2018 года.

2. Утвердить План мероприятий по охране лесов от пожаров на

территории Мысковского городского округа в 2018 году, приложение №1.

3. Утвердить перечень объектов с массовым пребыванием людей,

подверженных угрозе перехода лесных пожаров, приложение №2.

4. Рекомендовать начальнику отделения г. Мыски ОНДПР

г. Междуреченска и г. Мыски (Гонжарова Т.А.) организовать проведение

внеплановых выездных проверок детских оздоровительных лагерей и

спортивно оздоровительных комплексов.

5. Начальнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству В.В. Кузнецова, заместителя главы

Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации

Г.М. Пушную.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение №1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.03.2018 № 437-п

ПЛАН

мероприятий по охране лесов от пожаров

на территории Мысковского городского округа в 2018 году

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель

1 2 3 4

1. Заседание комиссии по

предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной

безопасности Мысковского

городского округа.

в период

пожароопасн

ого сезона

Пушная Г.М.

2. Провести разъяснительную работу с

председателями дачных,

садоводческих обществ,

руководителями учреждений,

занимающихся организацией

летнего отдыха детей, по

обеспечению пожарной

безопасности

до

15.04.2018

Мукечекова Л.В.

Коваль С.А.

3. Разработка планов тушения лесных

пожаров на территории городского

округа, планов привлечения сил и

средств организаций для борьбы с

природными пожарами:

- тушение лесных пожаров на

землях лесного фонда;

- тушение лесных пожаров на

лесных участках муниципальной

собственности.

до

10.04.2018 г.

Колчев С.Р.

Беркутов И.И.

(по согласованию)

4. Принять меры по приведению в

исправное состояние источников

противопожарного водоснабжения,

а на безводных участках принять

меры по их созданию с

составлением акта проверки

водоисточников

в течение

пожароопас-

ного сезона

Томшин С.Г.

5. Организовать проведение

разъяснительной работы с

населением Мысковского

городского округа по

лесоохранной тематике путем

проведения собраний и

распространения памяток.

в течение

пожароопас-

ного сезона

Мукечекова Л.В.

Колчев С.Р.

Чмыхалов О.В.

6. Совместно со страховыми

компаниями организовать работу

по страхованию имущества

граждан, проживающих в

населенных пунктах,

подверженных угрозе лесных

пожаров.

до

15.04.2018

Зыкова С.В.

7. Провести проверку готовности сил

и средств добровольных пожарных

дружин на территории

Мысковского городского округа.

до

28.04.2018

Колчев С.Р.

Бояркин А.С.

(по согласованию)

8. Провести на территории

Мысковского городского округа

тактико-специальные учения по

защите населенных пунктов от

лесных пожаров,  п. Чувашка.

до

20.05.2018

Колчев С.Р.

Бояркин А.С.

9. Провести противопожарное

обустройство населенных пунктов,

летнего отдыха детей и

подростков, дачных обществ,

прилегающих к границам особо

охраняемых природных

территорий.

в течение

пожароопас-

ного сезона

Томшин С.Г.

Любезнова Н.С.

10. Определить и укомплектовать

места дислокации стационарных

(передвижных) пунктов хранения и

выдачи пожарного инвентаря для

тушения лесных пожаров.

до

15.04.2018

Томшин С.Г.

11. Обеспечить систематическое

информирование

населения о развитии пожарной

обстановки и организовать

разъяснительную работу по

вопросам пожарной безопасности в

лесах

в течение

пожароопас-

ного сезона

Чмыхалов О.В.

Беркутов И.И.

12. Провести инвентаризацию и учет

всей имеющейся тяжелой

инженерной техники, определить и

условия ее применения в

возможных зонах чрезвычайных

ситуаций, связанных с лесными

пожарами.

до

15.04.2018

Томшин С.Г.

Колчев С.Р.

13. Обеспечить контроль соблюдения

запрета на проведение

сельскохозяйственных палов,

выжигание стерни и соломы на

полях и других угодьях.

в течение

пожароопас-

ного сезона

Кузнецов В.В.

14. Обеспечить создание резерва

горюче-смазочных материалов на

случай возникновения

чрезвычайной ситуации в лесах,

возникшей вследствие лесных

пожаров на территории

Мысковского городского округа,

предусмотреть способы его

доставки до места проведения

аварийно-спасательных работ,

обеспечить создание резерва

ранцевых лесных огнетушителей.

до

15.04.2018

Кузнецов В.В.

Пушная Г.М.

15. Организовать проверку готовности

оперативных групп, привлекаемых

для реагирования и контроля за

лесопожарной обстановкой на

территории Мысковского

городского округа.

до

15.04.2018

Кузнецов В.В.

16. Подготовить списки волонтеров

для участия в тушении лесных

пожаров на случай возникновения

чрезвычайной ситуации в лесах,

возникшей вследствие лесных

пожаров, представить указанные

списки в ГУ МЧС России по

кемеровской области.

до

15.04.2018

Мокатун И.З.

17. Провести мероприятия по

страхованию и вакцинации от

клещевого энцефалита.

специалистов патрульных,

патрульно-манѐвренных,

до

15.04.2018

Колчев С.Р.

манѐвренных и патрульно-

контрольных групп Мысковского

городского округа, привлекаемых

для реагирования и контроля за

лесопожарной обстановкой на

территориях.

18. Организовать проверку готовности

патрульных, патрульно-

манѐвренных, манѐвренных и

патрульно-контрольных групп

Мысковского городского округа,

привлекаемых для реагирования и

контроля за лесопожарной

обстановкой на территории.

до

15.04.2018

Бояркин А.С.

Колчев С.Р.

Беркутов И.И.

19. Организовать ежедневное

дежурство на подведомственной

территории, вне зависимости от

праздничных и выходных дней,

обеспечить постоянную готовность

групп пожаротушения.

в течение

пожароопас-

ного сезона

Беркутов И.И.

20. При высокой пожарной опасности

вносить предложения в

администрацию Мысковского

городского округа по вводу

ограничений и запретов на

посещение гражданами лесов и

въезд в леса транспортных средств.

в течение

пожароопас-

ного сезона

Беркутов И.И.

21. Руководителям объектов с

массовым пребыванием людей,

подверженных угрозе перехода

лесных пожаров, утвердить

паспорта пожарной безопасности

до

15.04.2018

Любезнова Н.С.

Зевалич М.Л.

Захаров О.В.

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                      Г.М. Пушная

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 27.03.2018 № 437-п

Перечень объектов с массовым пребыванием людей, подверженных

угрозе перехода лесных пожаров расположенных на территории

Мысковского городского округа.

№

п/п

Наименование объекта Адрес места

расположения

Расстояние до

ближайшего

лесного массива

(кв)

1 2 3 4

1. Летний детский лагерь

ООО «Чайка»

г. Мыски

ул. Карьерная.

0,02

2. Спортивно – оздоровительный

комплекс ООО «Мрас – Су»

г. Мыски

ул.

Центральная,

д.2

0,02

3. ФБУ «Центр реабилитации

Фонда социального страхования

Российской  Федерации «Топаз»

г. Мыски

ул. Лесхозная,

д.1

0,02

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                      Г.М.Пушная